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der skulle være uregelmæssigheder i den al- 
mennyttige boligsektor i Ålborgområdet. 

For det tilfælde, at der skulle ligge kend- 
skab til en konkret sag til grund for det stil- 
lede spørgsmål, skal jeg tilføje, at jeg er op- 
mærksom på, at der som led i tilsynet med 
de almennyttige boligselskaber er løbende 
kontakt mellem boligselskaberne, kommuner- 
ne og boligstyrelsen med henblik på at sikre, 
at selskabernes virksomhed udøves i overens- 
stemmelse med de gældende regler herom. 

Jeg finder det på denne baggrund natur- 
ligt, at jeg alene orienteres om sager, hvor de 
foreliggende oplysninger giver grund til at 
formode, at der er tale om forhold af mere 
alvorlig karakter. 

Jeg kan derfor vedrørende dette spørgsmål 
henvise spørgeren til at rette henvendelse til 
kommunerne i Ålborgområdet, der er tilsyns- 
myndighed med de lokale almennyttige bo- 
ligselskaber. 

Spm. nr. S 218 

Til ministeren for Grønland (24/11 83) af: 

Steenholdt (Grønl.): 

»Agter ministeren for fremtiden at over- 
holde de regler og den skik, som hans for- 
gængere så vidt mig bekendt altid har re- 
spekteret, at samarbejde med de grønlandske 
hjemmestyreorganer, når initiativer af væ- 
sentlig betydning for Grønland søges iværk- 
sat?« 

Begrundelse 

Gennem dagspressen har jeg erfaret, at 
ministeren uden at rådføre sig med landssty- 
ret har forsøgt at disponere over 900.000 kr. 
af de pengemidler, der er afsat til erhvervs- 
støtte i Grønland. 

Foruden at jeg finder det meget beklage- 
ligt, at ministeren forsøger at tage nævnte 
beløb fra de knappe ressourcer i erhvervs- 
støtten, finder jeg det ganske uacceptabelt, at 
ministeren i så væsentlige spørgsmål ikke 
udviser den respekt over for hjemmestyrets 
organer, som er forudsætningen for et godt 
samarbejde mellem grønlandske og danske 
myndigheder. 

Svar (28/11 83): 
Ministeren for Grønland (Tom Høyem): 

Til orientering kan jeg oplyse, at spørgs- 
målet vedrører en ansøgning til finansudval- 
get om at anvende 900.000 kr. til modernise- 
ring af et fartøj erhvervet af Grønlands Fi- 
skeriundersøgelser til afløsning af en ældre 
undersøgelseskutter. Hermed vil det være 
muligt for Grønlands Fiskeriundersøgelser at 
effektivisere undersøgelserne af de grønland- 
ske fiskebestande m.v., et formål, som også 
hjemmestyret har tillagt meget høj prioritet. 
Der er ikke tale om nogen ny aktivitet, men 
om en mere hensigtsmæssig administration 
inden for gældende politiske retningslinier. 
Når det har været muligt at anvise kompen- 
sation over de til erhvervsstøtte i Grønland 
afsatte bevillinger, hænger det sammen med, 
at Erhvervsstøtteudvalget ikke har modtaget 
støtteværdige ansøgninger i det på finanslo- 
ven for 1983 forudsatte omfang. Der er såle- 
des ikke tale om, at denne disposition med- 
fører afvisning af støtteværdige projekter i 
Grønland. 

Ansøgninger af denne karakter forelægges 
ikke for Grønlands hjemmestyre, da der ikke 
er tale om nye initiativer, men alene om hen- 
sigtsmæssig administration inden for statens 
regie inden for gældende politiske retningsli- 
nier. Der er heller ikke ved denne disposition 
sket nogen afvigelse i forhold til den praksis, 
som har været gældende i mine forgængeres 
tid. 

Til slut skal jeg bekræfte, at initiativer af 
væsentlig betydning for Grønland kun gen- 
nemføres, når de har været udførligt drøftet 
med det grønlandske hjemmestyre, og det er 
mit indtryk, at samarbejdet omkring sådanne 
initiativer er så intenst som nogen sinde. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 78: 
Forslag til lov om afgift af mineralvand og 

læskedrikkoncentrater m.v. 

(Fremsat 23/11 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


